
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της με αριθμ. πρωτ. 9250 π.ε./

24-1-2008 απόφασης του Γεν. Γραμματέα της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά την 

επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος στον οικισμό Ελαιώνα του Δήμου Σερ-

ρών (ΦΕΚ 65Δ΄/19-2-2008) και επικύρωση επανα-

καθορισμού οριογραμμών του τμήματος ρέματος 

της παραπάνω απόφασης.

2 Κήρυξη ως αναδαοωτέας έκτασης Δημοσίου συ-

νολικού εμβαδού 3.311,30 τ.μ. που κάηκε από 

πυρκαγιά και βρίσκεται στη θέση «Ποσείδι» Τοπι-

κής Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάν-

δρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4599 (1)

  Ανάκληση της με αριθμ. πρωτ. 9250 π.ε./

24-1-2008 απόφασης του Γεν. Γραμματέα της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά την 

επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος στον οικισμό Ελαιώνα του Δήμου Σερ-

ρών (ΦΕΚ 65Δ΄/19-2-2008) και επικύρωση επα-

νακαθορισμού οριογραμμών του τμήματος ρέ-

ματος της παραπάνω απόφασης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.

2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986.

3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 «Εναρ-

μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 

96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε-

μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

91Α΄/25-4-2002).

5) Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο-

θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - 

ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 94Α΄/14-4-2014), σύμφωνα με τις οποίες πραγ-

ματοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμμών 

του ως άνω τμήματος ρέματος.

6) Το άρθρο 8 της κοινής υπουργικής απόφασης με 

αριθμ. οικ. 140055/2017 «Τεχνικές προδιαγραφές σύ-

νταξης του περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης 

κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του 

ν. 4258/2014 - Διευκρινήσεις για την εφαρμογή της δια-

δικασίας οριοθέτησης»(ΦΕΚ 428Β΄/15-2-2017).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47Α΄

11-5-2015).

8) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 250/

τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

9) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 από-

φασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή-

των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

(ΦΕΚ 1971Β΄/7-6-2017).

10) Το με αρ. πρωτ. 279640/5296/8-9-2016 έγγραφο 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ., της Γενικής Δ/νσης 

Προγραμματισμού και Υποδομών Π.Κ.Μ., με το οποίο  

διαβιβάστηκε η τελική μελέτη οριοθέτησης του ρέμα-

τος του θέματος, που συντάχθηκε από τον Μελετητή 

Μηχανικό Ιωάννη Καφεστίδη και ελέγχθηκε και θεωρή-

θηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών και τη 

Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ. (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 

6775/8-9-2016).

11) Την από 8-9-2016 θεώρηση της τελικής μελέτης 

οριοθέτησης του τμήματος του ρέματος του θέματος 

από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 19

341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.08 09:15:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ342 Τεύχος Δ’ 19/06.02.2018

12) Το αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ., όπως 
προκύπτει από την εγκεκριμένη μελέτη που διαβιβά-
στηκε με το παραπάνω έγγραφο (10), για ανάκληση 
της με αριθμ. πρωτ. 9250 π.ε./24-1-2008 απόφασης του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας
(ΦΕΚ 65Δ΄/19-2-2008), λόγω ύπαρξης τεχνικού σφάλμα-
τος στις συντεταγμένες και στο υπόβαθρο της μελέτης 
που τη συνόδευε.

13) Τη με αρ. 709/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Σερρών (ΑΔΑ: 72Ν7Ω10-ΛΙ3).

14) Τη με αρ. πρωτ. 14183/459/26-5-2017 γνωμοδό-
τηση της Δ/νσης Προστασίας Βιοποικιλότητας, Εδάφους 
και Διαχείρισης Αποβλήτων της Γενικής Δ/νσης Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργείου Π.ΕΝ. (αρ. πρωτ. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 3917/9-6-2017).

15) Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΣΕΡ/69955/ 
41669/781/11-4-2017 γνωμοδότηση της Εφορείας Αρ-
χαιοτήτων Σερρών της Γενικής Δ/νσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 2687/21-4-2017).

16) Το με αρ. πρωτ. 14955/3-4-2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Υδάτων KM, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ-Θ (αρ. πρωτ. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.: 2453/11-4-2017).

17) Την με αρ. πρωτ. 10759/26-10-2017 θετική γνω-
μοδότηση του Δασαρχείου Σερρών της Δ/νσης Δασών 
Ν. Σερρών ΑΔΜ-Θ, μετά την ολοκλήρωση του ελέγ-
χου και λαμβάνοντας υπόψη τις με αρ. πρωτ. 22539/
27-6-2017 παρατηρήσεις της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Σερρών (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 7844/
3-11-2017).

18) Τη με αρ. πρωτ. 2453/27-11-2017 απόφαση επα-
νακαθορισμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος 
του θέματος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της με αριθμ. πρωτ. 9250 π.ε./

24-1-2008 απόφασης του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρει-

ας Κεντρικής Μακεδονίας που αφορά την επικύρωση 

καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος στον οικι-

σμό Ελαιώνα του Δήμου Σερρών (ΦΕΚ 65Δ΄/19-2-2008) 

και την επικύρωση επανακαθορισμού οριογραμμών του 

τμήματος του ρέματος της παραπάνω απόφασης, με τις 

συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών 

των οριογραμμών που σημειώνονται με συνεχή γραμμή 

μπλε χρώματος και αναπαρίστανται επί του τοπογρα-

φικού διαγράμματος κλίμακας 1:1000, που συνοδεύει 

την απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, 

όπως αυτές καθορίστηκαν από την με αρ. πρωτ. 2453/

27-11-2017 απόφαση επανακαθορισμού οριογραμμών 

τμήματος ρέματος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χω-

ρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και προέκυψαν από την 

Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε από το Μελετητή 

Μηχανικό Ιωάννη Καφεστίδη και ελέγχθηκε και θεωρή-

θηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Κ.Μ. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 

τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 

που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 14 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 343Τεύχος Δ’ 19/06.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ344 Τεύχος Δ’ 19/06.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 345Τεύχος Δ’ 19/06.02.2018

    Αριθμ. 28297 (2)

Κήρυξη ως αναδαοωτέας έκτασης Δημοσίου συ-
νολικού εμβαδού 3.311,30 τ.μ. που κάηκε από 
πυρκαγιά και βρίσκεται στη θέση «Ποσείδι» Το-
πικής Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάν-
δρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα) και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ' αριθ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/
14-3-2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
Α΄/24-12-2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 «περί ρυθμί-
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2-10-2008), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 καθώς και τα οριζό-
μενα της υπ’ αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγής του 
Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή 
του όρθρου 36 του ν. 3698/2008», σε ότι αφορά την ισχύ 
των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010)
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 
για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρότης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 ν. 998/1979».

10. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66Α΄) και οι υπ’ 
αριθ. 133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-12 
και 179200/5059/20-12-12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «... οι αποφάσεις κήρυξης των 

εκτάσεων ως ονοδοσωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν θα 
Βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθ. 14124/11-03-2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων 
ως αναπληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, 
Δ/νσεων Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσε-
ων και των Δασαρχείων.

12. Το με αριθμό Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής», η οποία κοινοποιήθηκε με την 
υπ' αριθ. οικ. 41451/2-6-2015 Διαταγή της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Α.Δ.Μ.Θ.

13. Την υπ’ αριθ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/
26-5-2017/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπ. Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ.

14. Την υπ’ αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/
7-5-2017/Β΄) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων "Με Εντολή Συντονιστή" στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.».

15. Τις υπ’ αριθ. 3323/10-02-2017, 3324/10-02-2017 
και 3325/10-02-2017 αποφάσεις της Διεύθυνσης Δασών 
Χαλκιδικής περί κατάρτισης, θεώρησης και επικαιροποί-
ησης δασικών χαρτών Χαλκιδικής.

16. Τη με αριθμό 3847/17-02-2017 με ΑΔΑ 6Ο0ΛΟΡ1Υ-
2ΥΡ απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Χαλκιδικής «περί 
ανάρτησης δασικών χαρτών στο σύνολο της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής για τις Τοπικές/Δημοτικές 
Κοινότητες που αναγράφονται στο συνημμένο Πίνακα 
και πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρή-
σεων κατά του περιεχομένου των».

17. Την υπ’ αριθ. 27722/27-09-2017 πρόταση του 
Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδαοωτέας έκτασης Δημοσίου συνολικού εμβαδού 
3.311,3  τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ποσείδι» Τοπικής 
Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου Κασσάνδρας Περι-
φερειακής Ενότητας Χαλκιδικής που κάηκε από πυρ-
καγιά η οποία εκδηλώθηκε στις 07-08-2017, μετά της 
συνημμένης σε αυτή από 26-09-2017 έκθεσης αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μαργαρίτας Μπαχα-
ντουριάν, με τις απόψεις των οποίων και συμφωνούμε, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημοσίου συ-
νολικού εμβαδού 3.311,30 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Ποσείδι» Τοπικής Κοινότητας Καλάνδρας του Δήμου 
Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής που 
κάηκε από πυρκαγιά η οποία εκδηλώθηκε στις 07-08-
2017. Η εν λόγω έκταση αποτελείται από τις επιμέρους 
εκτάσεις Ε1 εμβαδού Ε1=1.874,00 τ.μ. υπό στοιχεία 
κορυφών 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ346 Τεύχος Δ’ 19/06.02.2018

18-19-20-21-22-1, Ε2 εμβαδού Ε2=1.150,00 τ.μ. υπό 
στοιχεία κορυφών 22΄-23-24-25-26-27-28-29-30-31-22' 
και Ε3 εμβαδού Ε3=287,30 τ.μ. υπό στοιχεία 32-33-34-35-
36-32, ως αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.500 σε 
Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Έκταση Ε1 εμβαδού Ε1=1.874,00 τ.μ.:
Βόρεια: Με δάσος
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος.
Έκταση Ε2 εμβαδού Ε2=1.150,00 τ.μ.:
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις
Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δάσος.
Έκταση Ε3 εμβαδού Ε3=287,30 τ.μ.:
Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος.
Η εν λόγω έκταση πριν την εκδήλωση της πυρκαγιάς 

καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλων πλατύφυλλων, μέσου συνολικού βαθμού 
συγκόμωσης 0,70-1,00.

Η αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος έκταση 
υπάγεται σε ευρύτερες εκτάσεις που επί του αναρτημέ-
νου Δασικού Χάρτη Χαλκιδικής φέρουν τον χαρακτη-
ρισμό ΑΔ: «Άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης - Δόση και Δασικές Εκτάσεις στις 
Α/Φ πρόσφατης λήψης και τις αυτοψίες».

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
η αποκατάσταση λόγω πυρκαγιάς της προϋφιστάμενης 
μορφής δάσους Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αείφυλ-
λων πλατύφυλλων, μέσου συνολικού βαθμού συγκόμω-
σης 0,70-1,00, καθώς και ο αποκλεισμός της διάθεσής 
της για άλλη χρήση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενης από την επομένη της δημοσίευσής της της 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014-09-08, σε συνδυασμό με το ότι σε 
εφαρμογή του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979 σύμ-
φωνα με τη διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέ-
ψη 8 της με αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, κατά 
της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αίτησης 
οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον οικείο 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για ανάκληση 
ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 
αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε Βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Νοεμβρίου 2017 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 347Τεύχος Δ’ 19/06.02.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ348 Τεύχος Δ’ 19/06.02.2018

*04000190602180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


